
opusdei.org

Gavėnios pasninkas,
Sinodinė kelionė

„Gavėnios askezė — rašo
Popiežius Pranciškus žinioje
2023 m. Gavėnios proga — tai
pastanga, visada gaivinama
Malonės, siekiant įveikti savo
tikėjimo stygių ir
pasipriešinimą sekti Jėzumi
kryžiaus keliu.“

2023-02-22

Brangūs broliai ir seserys!

Mato, Morkaus ir Luko evangelijose
sutartinai perteikiamas Jėzaus



Atsimainymo epizodas. Šiame
įvykyje matome Viešpaties atsaką į
mokinių parodytą nesupratingumą jo
atžvilgiu. Ką tik buvo įvykęs tikras
susikirtimas tarp Mokytojo ir Simono
Petro, kuris, išpažinęs savo tikėjimą į
Jėzų kaip Kristų, Dievo Sūnų, atmetė
jo pranašystę apie kančią ir kryžių.
Jėzus jam griežtai papriekaištavo:
„Eik šalin, šėtone! Tu man
papiktinimas, nes mąstai ne Dievo,
bet žmonių mintimis“ (Mt 16, 23). O
„po šešių dienų Jėzus pasiėmė su
savimi Petrą, Jokūbą ir jo brolį Joną
ir užsivedė juos nuošaliai ant aukšto
kalno“ (Mt 17, 1).

Atsimainymo evangelija kasmet
skelbiama antrąjį Gavėnios
sekmadienį. Iš tiesų šiuo liturginiu
laikotarpiu Viešpats pasiima mus su
savimi ir pasiveda nuošaliau. Nors
mūsų įprasti įsipareigojimai
reikalauja, kad liktume ten, kur
būname visada gyvendami dažnai
besikartojančioje ir kartais



nuobodžioje kasdienybėje, per
Gavėnią esame kviečiami drauge su
Jėzumi pakilti „ant aukšto kalno“,
kad kartu su šventąja Dievo tauta
išgyventume ypatingą askezės patirtį.

Gavėnios askezė – tai pastanga,
visada gaivinama Malonės, siekiant
įveikti savo tikėjimo stygių ir
pasipriešinimą sekti Jėzumi kryžiaus
keliu. Būtent to reikėjo Petrui ir
kitiems mokiniams. Norėdami dar
labiau pažinti Mokytoją, kad visiškai
suprastume ir priimtume dieviškojo
išganymo slėpinį, įgyvendinamą iki
galo dovanojant save iš meilės,
turime leisti, kad jis mus vestų į
nuošalesnę vietą ir aukštyn,
atsiribodami nuo vidutinybės ir
tuštybės. Reikia leistis į kelią, kylantį
aukštyn, reikalaujantį pastangų,
pasiaukojimo ir susikaupimo,
panašiai kaip žygyje kopiant į kalnus.
Šie reikalavimai svarbūs taip pat ir
Sinodinei kelionei, kuriai kaip
Bažnyčia esame įsipareigoję. Mums



bus naudinga apmąstyti šį santykį
tarp Gavėnios askezės ir sinodinės
patirties.

Skaityti toliau

Vaticano

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-
zinia-2023-m-gavenios-proga/

(2025-06-15)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,534
https://opusdei.org/lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-zinia-2023-m-gavenios-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-zinia-2023-m-gavenios-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-zinia-2023-m-gavenios-proga/

	Gavėnios pasninkas, Sinodinė kelionė

